
報道関係者各位 

平成25年10月10日 

全日本剣道連盟 

 

第61回全日本剣道選手権大会 インターネット中継のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

さて、来る11月3日（祝・日）、日本武道館に於いて全日本剣道連盟主催による「第61回全日本剣

道選手権大会」を開催いたします。 

本大会は、全国各都道府県の予選を勝ち抜いた、心技力に最も優れた選手が天皇盃の獲得を目指し

て試合するとともに、剣道の真価を世に示し広く社会よりの認識を深めようとするものです。 

 

今年も当連盟は、大会当日にインターネット/ソーシャルメディアを活用した情報提供をさせて頂く

予定です。会場に来られない皆様のために、パソコンやスマートフォンからでも試合の映像をリア

ルタイムにご覧頂けるUstream中継（http://www.ustream.tv/channel/aj-kendo-f）、またツイッタ

ーによる文字や写真での試合速報も例年通り提供させていただく予定です。 

 

昨年の第60回大会では、Ustreamで世界各国から２万人を超える方々に視聴いただき、剣道愛好家

だけではなく日本国内外の一般の方々にも大いに好評を博しました。 

全日本剣道選手権大会の会場である日本武道館への来場者（入場者）も、ソーシャルメディアの活

用を開始した2008年より伸びており、2011年の第59回大会は史上最多である8,874名、昨年は8,831

名と盛会となっております。 

 

さらに今年は、全日本選手権大会当日の11月 3日に合わせて、2015 年に日本武道館で開催される

第16回世界剣道選手権大会の特設ホームページ(http://16wkc.jp)も開設予定です。大会の告知映

像や最新情報などを順次提供させて頂きます。こちらも是非お楽しみください。 

 

全日本剣道連盟では剣道の普及・振興の一環として、これからもインターネットを積極的に活用し

一般の方を含めた普及活動を推進していきたいと考えております。 

今後とも一層のご指導・ご支援のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

全日本剣道連盟公式ホームページ URL： http://www.kendo.or.jp 

 

お問合せ先 千代田区九段南2-3-14 靖国九段ビル2F 

情報・登録部門 橋本、矢野 

Tel.03-3234-6271 Fax.03-3234-6007 


